

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di n.5 gruppi di palazzine di Case per lavoratori
in Brindisi - Quartierino Commenda Ovest - Cantiero 11151

Impresa Ing. Antonio DI GIULIO

9° STATO ^(a) d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 19 GIUGNO 1959

CONTRATTO in data 25/1/1953, n.1674 ~~approvato~~ registrato a Brindisi il
7 Marzo 1958 al n.1394 Mod.I - Vol.111

data N.

Importo del progetto	L.	348.000.000 =	Data della consegna	5/5/1958
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>7,78</u> per cento		279.426.600	Data dell'incominciamento dei lavori	5/5/1958
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		45.000.000	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	30/4/1959
del quale impegnato	Per espropriazione L.		I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	> mag. lavori impreved.		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
	> lavori ad economia		Giorni impiegati in più	
	> sorveglianza e dir.			
TOTALE somma impegnata L.				
				in meno

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		A) LAVORI A MISURA				
1	38	Scavo a sez. ristretta mc.	7370,37	800,=	5.896.296,=	
2	37	" di sbancamento "	803,58	600,=	482.148,=	
3	47	Calcestruzzo a Kg.200 "	4574,42	6200,=	28.361.404,=	
4	70	Spianata di malta mq.	2169,24	110,=	238.616,40	
5	71	Stratificazione di asfalto	2169,24	450,=	976.158,=	
6	46	Calcestruzzo a Kg.300 mc.	98,25	9000,=	884.250,=	
7	48	Berzo omogeneo Kg.	1966,30	130,=	255.619,=	
8	65	Muratura tufo cm.20 mq.	534,83	1075,=	574.942,25	
9	43	Muratura tufo e carpato mc.	101,95	5800,=	591.310,=	
10	45	" tutta tufo "	983,50	45000,=	4.425.750,=	
11	58	Cordoni calcarei ml.	800,=	900,=	720.000,=	
12	90	Calcestruzzo a Kg.150 mc.	182,90	5700,=	1.042.530,=	
13	60	Basoli calcari mq.	650,=	1500,=	975.000,=	
14	63	Pozzetti n.	147,=	6500,=	955.500,=	
16	81	Chiusini per pozzetti Kg.	800,=	220,=	176.000,=	
15	83	Tubi Ø 150 ml.	1083,55	950,=	1.029.372,50	
17	59	Cordocini per aiuole "	125,=	780,=	97.500,=	
18	49	Solai misto per tettoia mq.	160,=	3500,=	560.000,=	
19	73	Massetto per marciapiedi "	2000,=	370,=	740.000,=	
20	50	Pietrini " "	1500,=	780,=	1.170.000,=	
21	51	Idem a colori "	200,=	820,=	164.000,=	
		Somma lavori a misura			50.316.396,15	
		B) LAVORI A FORFAIT				
22	11	C.S.A. - Rustico: 99% x 48% x 251.818.446			119.664.125,54	
23	11	" " " - Tramezzi e intonaci: 98% x 8% x 251.818.446			19.742.566,17	
24	11	" " " - Pavimenti-marmi-rivestimenti: 98% x 10% x 251.818.446			24.678.207,71	
25	11	" " " - Infissi: 98% x 12% x 251.818.446			29.613.849,25	
26	11	" " " - Impianti: 96% x 9% x 251.818.446			21.757.113,73	
		A riportare			215.455.862,40	50.316.396,15

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			215.455.862,40	50.316.396,15
27	11	C.S.A. - Completamento fabbricato:				
		98% x 77 x 251.818.446			17.274.745,40	
28	" " " "	- Intonaco esterno-verniciatura ringhiere:				
		50% x 67 x 251.818.446			7.554.553,38	
		Sommario lavori a forfait				240.285.161,18
		Totale lavori a misura e a forfait				290.601.557,33
		A dedurre il ribasso del 7,78%				22.608.801,16
		RESTANO NETTE LIRE				267.992.756,17
		IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott. Ing. Leonardo POI')				
		Visto: IL DIRETTORE TECNICO IACP (Dott. Ing. Giovanni ROMA)				
		Visto: IL PRESIDENTE (Comm. Gen. te Ubaldo G. VALLARINO)				

